
Rada Gminy Ostróda 
Sesja Rady Gminy 

P R O T O K  Ó  Ł  Nr XX/2024  
z obrad XX Sesji Rady Gminy Ostróda, w kadencji  2024-2029  
z dnia 23 czerwca 2025 r. godz. 1200 w sali 401 Urzędu Gminy Ostróda 

Dnia 23 czerwca 2025 r. o godz. 1200 odbyła się XX sesja Rady Gminy Ostróda w kadencji  
2024-2029. 

Obecnych na sesji było 15 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto, w sesji uczestniczyli : 

- Wójt Gminy Ostróda Pan Bogusław Fijas, 
- Zastępca Wójta Gminy Ostróda Pan Grzegorz Kastrau, 
- Skarbnik Gminy Pani Anna Płecha, 
- Radca Prawny Marzenna Koziorowska, 
oraz sołtysi z terenu gminy Ostróda, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 

Ad 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Pan Marek Husar otworzył obrady XX Sesji Rady Gminy Ostróda. 

W sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, przy którym może obradować i 
podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji gości, sołtysów oraz radnych. 

W dalszej części Pan Marek Husar Przewodniczący Rady odczytała klauzulę w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych tak zwanym 
RODO. 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Wiceprzewodniczącą Rady radną 
Barbarę Stabińską. 

Radna Barbara Stabińska wyraziła zgodę. 

Rada na Sekretarza obrad jednogłośnie powołała Wiceprzewodniczącą Rady Barbarę 
Stabińską. 

Następnie Przewodniczący Rady złożył wniosek o nieczytanie podstaw prawnych w 
przygotowanych projektach uchwał. 

Rada jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek. 

Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami sesyjnymi. 



Nikt z obecnych radnych nie zgłosił uwag do porządku 

Przewodniczący Rady stwierdził, że rada będzie obradować na dzisiejszej sesji według 
porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych. 

Ad. 2.  
Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Gminy. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Gminy. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf,  

Nieobecni (1) Krzysztof Wroński 
 
Ad. 3.  
Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 
 
Wójta Gminy Ostróda przedstawił sprawozdanie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. 

W trakcie przedstawianego przez Wójta Gminy Ostróda sprawozdania na salę obrad przybył 
radny Krzysztof Wroński. Aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych. 
 
Ad. 4.  
Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Ostróda za rok 2024. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym 
w debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W 
debacie nad raportem mogą zabrać głos również mieszkańcy gminy, którzy złożyli do 
Przewodniczącego Rady Gminy Ostróda pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 
20 osób, do dnia poprzedzającego sesję. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu wg kolejności 
otrzymania przez Przewodniczącego Rady Gminy Ostróda zgłoszenia. Liczba mieszkańców 
mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. 

1) Debata nad raportem o stanie gminy Ostróda: - głosy radnych; - głosy mieszkańców, 

Przewodniczący Rady Marek Husar udzielił głosu radnemu Andrzejowi Bartnickiemu. 

Radny Andrzej Bartnicki odnosząc się do Raportu o stanie gminy powiedział, „wszyscy radni 
otrzymali ten dokument, który wynika z przepisów i powinien odnosić się w szczególności do 
polityk, programów, strategii, uchwał rady oraz budżetu obywatelskiego. Raport spełnia te 
kryteria, wskazuje te główne wydatki i działania jakie zostały podjęte”. 
Następnie radny  nawiązał do kilku tematów, które w jego odczuciu należy poddać analizie a 



w szczególności wydatków jakie ponoszone są na oświatę. Mówił, że to jest bardzo ważna 
część budżetu, która oscyluje cały czas na poziomie 50% , rok do roku te wydatki wzrastają 
począwszy od 2021 skończywszy na 2024 gdzie był to bardzo trudny rok.  Wydatki wzrosły o 
8 mln i trzeba  powiedzieć ile środków samorząd musi dokładać z własnego budżetu, ponieważ 
po zmianie przepisów te potrzeby oświatowe są bardzo duże. Dalej radny mówił o analizie 
jakiej dokonał wskazując, że na 9 szkół, w 5 zanotowano spadek liczby uczniów co przekłada 
się na wzrost kosztów. Malejąca liczba uczniów jest efektem niżu i wymaga pewnych reakcji 
planistycznych z naszej strony. Nierówność kosztów utrzymania jest bardzo duża, bo różnice 
w niektórych szkołach sięgają dwukrotności. Ponadto dodał, że  porównywał w swojej analizie 
szkołę w Idzbarku i szkołę w Drągu. Koszty utrzymania oświaty rosną cały czas, mimo realnie 
stabilnej liczby uczniów należy zacząć się zastanawiać w jaki sposób ograniczyć te koszty bądź 
je zatrzymać w naszych placówkach, ponieważ niebawem dojdziemy do takiej sytuacji, że 
będzie to 60 – 70 % budżetu naszej jednostki. Oczywiście jest to proces długofalowy i będzie 
wymagał od wszystkich jakichś działań, które pozwolą na bardziej efektywne wydawanie tych 
środków”.   
Następnie radny Andrzej Bartnicki stwierdził, że brakuje w raporcie analizy i odniesienia się 
do strategii, gdyż przygotowując się do dzisiejszej sesji patrzył, że w 2006 roku były 
podejmowane uchwały, dotyczące ustalenia programów gospodarczych dla różnych 
miejscowości. Radny uważa, że był to dobry dokument, który przedstawiał rys każdej 
miejscowość. Ponadto, Pan Bartnicki widzi konieczność ograniczenia kosztów utrzymania 
zwierząt w schronisku, mówił, że od paru lat trudno jest zapanować nad wydatkami, które w 
tym roku przekroczą już milion złotych. W dalszej części radny odniósł się do Zakładu Obsługi 
Komunalnej w Ostródzie i kierując swoją wypowiedź do Pana Wójta stwierdził, że w tym 
obszarze potrzebne są inwestycje i na przykładzie swojej miejscowości powiedział, że od 
dłuższego czasu jest problem z jakością wody co jest spowodowane wieloma czynnikami. 
Radny uważa, że płacąc za wodę należy się ona w jak najlepszej jakości a czasem różnie z tym 
bywa. Dalej mówił: „sytuacje nieprzewidziane przez ZOK awarie, kradzieże wody czy inne 
czynniki które są spowodowane tym, że następuje zerwanie sieci nie mniej mieszkańcy są 
zaniepokojeni tym stanem rzeczy, że do tej pory nie udało nam się jakoś tego ustabilizować. 
Ponadto, w ostatnich dwóch latach uchwalanych jest bardzo dużo planów zagospodarowania 
przestrzennego, powstają nowe osiedla, Osiedle Widok cały czas się rozbudowuje, w 
Lubajnach powstają nowe osiedla, powstaje wiele domów. Każdy z tych domów jest 
zaopatrywany w systemy nawadniania nie mniej nie dostrzegam tutaj w raporcie jakichś 
znaczących wydatków, które byłyby poniesione na budowę nowej infrastruktury. Wiemy, że 
aplikujemy o fundusze szwajcarskie, żeby zbudować stacje uzdatniania wody w Kajkowie nie 
mniej myślę, że pewne rzeczy powinniśmy zacząć przyśpieszać, bo możemy dojść do takiej 
sytuacji, że będziemy odmawiać mieszkańcom wydania warunków, bo nie będziemy mieli 
mocy przerobowych w tym obszarze. Na tą chwile bardzo dziękuję.”  

Pan Bogusław Fijas Wójt Gminy Ostróda zabrał głos i ustosunkowując się do wypowiedzi 
radnego Andrzeja Bartnickiego, powiedział: „chciałbym się odnieść tutaj do tych dwóch 
czynników. Proszę państwa do oświaty dopłacamy praktycznie 2 mln złotych, czyli praktycznie 
50% dopłacamy do oświaty i szukanie oszczędności to jest proces, który cały czas trwa i na 
pewno takie działania podejmujemy, jednak na większość wydatków oświatowych nie mamy 
wpływu. Choćby podwyżka, dla nauczycieli która oczywiście się należy tylko najgorszą rzeczą 
jest to, że jeśli rząd zapowiada, planuje potem wdraża podwyżkę 30 % a praktycznie połowę 
tej kwoty muszą zabezpieczyć gminy to musicie wiedzieć, że kompletnie nie mamy na to 
wpływu. Tak jak powiedziałem też jestem za podwyżką, ale jestem za tym, żeby jednak te 
finansowanie było w znacznie większym stopniu nie musi być 100 % bo to jest niemożliwe, ale 
niech będzie na poziome 70% to już dla nas dawałoby kwotę 10 milionów zaoszczędzonych 



środków. Niestety takiej sytuacji nie mamy i najczęściej te wydatki na oświatę to nie są decyzje 
wójta czy nasze decyzje tyko są to decyzje rządowe, bo są to wydatki na płace. Różnice między 
jednymi środkami a drugimi oczywiście w samym prowadzeniu są, ale one są nieduże 
najczęściej, jeżeli chodzi o wydatki jest to kwestia kadry młodsza kadra, jeśli nie ma jeszcze 
większości nauczycieli dyplomowanych to młodsza kadra jest tańsza, starsza kadra jest droższa, 
bo najczęściej wszyscy mają pełne kwalifikacje na to też nie mamy wpływu, zwłaszcza że w 
ostatnim okresie jest problem z zatrudnianiem. Nas to jeszcze nie dotknęło, ale wszyscy wiemy, 
że w Polsce jest problem z nauczycielami. Także o są główne wydatki na które nie mamy 
wpływu, bo koszty utrzymania szkoły są w jakichś sposób stałe i tu za dużo nie oszczędzimy 
koszty ogrzewania, koszty energii przy kosztach obsługi też nie można mówić o jakimkolwiek 
przeroście. Na 9 szkół, które dziś mamy trzeba sobie jasno powiedzieć, że 6 a nawet 5 szkół 
obsłużyłoby całą gminę, żadna z naszych szkół nie ma mniej niż stu uczniów. W tej chwili 
Kurator nie pozwoli na zlikwidowanie szkoły powyżej pięćdziesięciu uczniów”. Pan Wójt 
przypomniał jakie problemy były, kiedy była likwidacje szkoły w Starych Jabłonkach, gdzie 
chodziło czworo czy pięcioro dzieci. Warto szukać oszczędności powiedział Pan Bogusław 
Fijas przyznając racje radnemu i powiedział, że trudno jest podejmować „jakieś działania” 
wiedząc jak szkoły są kosztowne. Zapytał w jakim kierunku te działania podejmować, nie 
mając wpływu na większość decyzji, które dotyczą oświaty, ponosząc tylko tego skutki. 
Następnie odnosząc się do tematu jakości wody w m. Kajkowo Pan Wójt zgodził się ze 
stanowiskiem radnego i potwierdził: „problem powstał, jednak nie można przyśpieszyć 
inwestycji związanej ze stacją uzdatniania wody w Górce czy w Kajkowie. Dostarczenie samej 
wody nie poprawi jakości, bo zalegające różne materiały w rurach i zrywanie strumienia wody 
powoduje raz na jakiś czas a szczególnie wtedy, kiedy jest nadmierny pobór wody z różnych 
względów pogarszanie jakości. Przede wszystkim chodzi o jakość wizualną, sanepid bada wodę 
na bieżąco i ona nadaje się do spożycia i używania. Jesteśmy uzależnieni od inwestycji i mam 
nadzieje że dostaniemy środki na remont uzdatniania wody w Pietrzwałdzie ogólnie przy tej 
ilości sprzedawanej wody ilości stacji uzdatniania to nasza sytuacja wcale nie jest tak zła, ale 
niestety tak jak Pan mówi zgadzam się w Kajkowie ten problem występuje i na pewno jest on 
również związany z siecią i na pewno będzie potrzebne położenie nowej sieci, ale zrobimy to 
raczej w momencie kiedy będzie gotowa stacja uzdatniania wody w Górce i trzeba będzie 
zaplanować takie środki. Takie działania są podejmowane, ale nigdy nie jest tak, żeby nie 
można było poczynić działań, żeby było lepiej. Na pewno takie działania też robimy i pan też 
o tym dokładnie wie, że reakcja zgłoszenie jakiejś awarii, złej jakości wody wiąże się z tym, że 
ta reakcja występuje i są podejmowane działania i najczęściej są to działania optymalne, ale w 
przypadku Kajkowa na pewno budowa nowej stacji uzdatniania wody i wymiana starej 
instalacji. Tak jak wszystko to i to ma prawo się zużyć.”         

Radna Barbara Stabińska nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Bartnickiego 
powiedziała: „jeżeli chodzi o schronisko o psy wydajemy co roku bardzo dużą kwotę i ta kwota 
bardzo drastycznie się zwiększa. Ja w tym momencie chciałabym się zwrócić do komisji ładu, 
żeby zastanowili się wcześniej nad ogłoszeniem przetargu, żeby zgłaszało się więcej osób 
prowadzących schroniska, bo w momencie, kiedy my występujemy do przetargu zgłasza się 
tylko jedno stowarzyszenie, które praktycznie nam dyktuje warunki i tak co roku jest to 
powtarzane. Jestem święcie przekonana, że jeżeli tego nie zrobimy, jeżeli się do tego nie 
przychylimy to znowu w grudniu zostaniemy postawieni przed faktem dokonanym i znowu 
będą podyktowane warunki i nie wątpię w to, że cena wzrośnie. Tylko się zastanawiam, dokąd 
to wszystko zmierza dalej.”  

Wójt Gminy Ostróda Bogusław Fijas odnosząc się do wypowiedzi Radnej Barbary Stabińskiej 
odpowiedział, że ten temat dokładnie w tym samym czasie w ubiegłym roku był wywołany. 



Komisje zajmowały się w tamtym czasie, kiedy był ogłaszany przetarg, kiedy była ogłaszana 
specyfikacja i efekt właśnie taki, o którym mówi Radna Pani Barbara Stabińska. Wójt Gminy 
Ostróda zgodził się, że gmina jest skazana na te dwa schroniska, które występują na terenie 
Gminy Ostróda jednocześnie informując, że schronisko miejskie nie ma takiej możliwości 
przerobowej, żeby objęło Gminę, a jeśli chodzi o inne schroniska w znacznej odległości ostatni 
przetarg nie odgraniczał złożenia oferty dla innych schronisk a jednak takiej oferty Gmina 
Ostróda nie otrzymała. Pan Bogusław Fijas podkreślił, że tak jak drożeją inne rzeczy tak też 
drożeje i ta usługa. Dalej Wójt Gminy Ostróda zaznaczył, że nic nie stoi na przeszkodzie 
podejmować próby, ale ten rynek schronisk jest bardzo organiczny więc kiedy pojawia się 
schronisko, które składa ofertę gmina jest skazana, żeby podpisać umowę i dlatego dzieje się 
tak a nie inaczej. Kwoty są wysokie, ale tak wygląda rynek i trudno w tym temacie na dyskusje, 
ponieważ wynika to z oferty, która została przedstawiona.   

Radny Marcin Jabłonowski zapytał Wójta Gminy Ostróda, dlaczego działka w miejscowości 
Pietrzwałd została sprzedana bezprzetargowo. Dalej mówił: „patrząc na wyprzedaż mienia 
komunalnego też troszeczkę jestem zdziwiony, bo w przeciągu dwóch lat za piętnaście 
milionów do tego dochodzą zobowiązania finansowe czy to aż tak musi być realizowane, 
dziękuje.” 

Wójt Gminy Ostróda: „musiałbym zaprosić tu Pana Artura Lenartowskiego Kierownika 
Referatu RGP, bo w tej chwili nie przypominam sobie o którą działkę chodzi, może numer Pan 
poda to ustalimy. Do końca sesji udzielę informacji, a jeśli chodzi o sprzedaż ta sprzedaż 
odbywa się praktycznie co roku, jeśli dysponujemy działkami a te działki nadają się do 
jakiegokolwiek zagospodarowania to, dlatego sprzedajemy.  Mogę powiedzieć, że w ostatnim 
czasie decyzja wojewody nabyliśmy działkę przy S5 i też będziemy ja sprzedawać, bo jaka to 
jest atrakcja dla gminy mówiąc szczerze przetrzymywanie działki, na której ktoś delikatnie 
powiem może kupić czy się pobudować czy zagospodarować. Taka rola jest samorządu i to nie 
jest takie nagminne, zwłaszcza że jeśli mamy jakieś działki budowlane nie ma ich za dużo 
gmina to wiadomo, że proceduralnie najczęściej nie są cenowo atrakcyjne w stosunku do tych 
działek sprzedawanych prywatnie, bo obejmuje wycena dalej przetarg, różnie ludzie zachowują 
się na przetargu. Oczywiście proszę państwa w przypadku każdego mienia każdej działki to jest 
rzecz indywidualna i indywidualnie jest to rozpatrywane przez Wójta także to nie jest tak że 
my sprzedajemy wszystko sprzedajemy te działki gdzie jest zainteresowanie gdzie ktoś jest 
chętny i najczęściej proszę państwa jest to z korzyścią dla gminy bo raz ze chodzi o pieniądze 
ale druga sprawa po to są działki żeby były zagospodarowane jeśli pojawiają się chętni 
inwestorzy to po to jesteśmy i dlatego sprzedajemy także nikt za bezcen nie oddaje działek 
tylko się sprzedaje w określonej formule i nie ma innej formuły tylko formuła przetargowa. W 
każdym budżecie proszę państwa jest kwota ze sprzedaży i ta sprzedaż od trzydziestu pięciu lat 
jak istnieje samorząd praktycznie odbywa się corocznie, bo część działek kiedyś nabyliśmy w 
formie komunalizacji teraz też cały czas ten proces trwa decyzja wojewody i kawałek działki 
dostaliśmy przy węźle Górka i też będziemy ogłaszać przetarg”.     

Przewodniczący Rady Marek Husar odnosząc się do raportu powiedział: „na początku jest takie 
zdanie, że zawarte w dokumencie analizy zestawienia danych mają na celu ocenę realizacji 
zadań w odniesieniu do potrzeb mieszkańców oraz wytycznych zawartych w dokumentach 
strategicznych. Odniosę się do schroniska wszyscy wiemy, ile to kosztuje natomiast ta 
wzmianka, która tutaj znajduje się w raporcie uważam, że nie jest analizą, przedstawia ona 
tylko fragment tekstu, który mówi o liczbie przeprowadzonych kastracji oznakowanych 
zwierząt i wysokości dofinansowania w procentowym udziale. Brakuje mi tu takiej informacji 
ile zwierząt znalazło nowe domy, czy adopcji i kontrola tych adoptowanych zwierząt, czy 



prowadzone są działania edukacyjne lub kampanie społeczne, jaki był wpływ akcji na liczbę 
bezdomnych zwierząt w gminie w kolejnych latach proporcjonalnie, czy monitorowano los 
wykastrowanych i oznakowanych zwierząt, ile zwierząt trafiło do schroniska a było, że tak 
powiem wyłapanych  dostarczonych i  tak tutaj próbowałem zrobić schemat analizy to 
powinniśmy w odnośniku w tym punkcie. Myślę, że przeczytać jaki był cel działania i wszyscy 
wiedza, że współpracujemy z fundacją AFN i tak mi się wydaje, że powinien być tu wpisany 
cel zadań, zakres zadań a finansowanie to wiem, że jest ono płatność też z gminy, rezultaty i 
efekty tej pracy, problemy wyzwania i wnioski na przyszłe lata. Tego mi brakuje w tym 
punkcie. Klejonym odniesieniem jest to  co mówił mój przedmówca kolega Andrzej o stanie 
zaludnienia gminy wiemy, że niż demograficzny postępuję bo tak przykładowo powiem 
państwu w 2019 roku były 174 urodzenia i 180 zgonów, czyli przyrost był minus sześć 
natomiast w roku 2024 tych urodzeń było tylko 115 natomiast zgonów 165, co stanowi przyrost 
naturalny gminy minus 50 i tak myślę, że wydział administracji spraw obywatelskich może 
powinien wyciągnąć z tego wnioski i kontynuować programy, takie prorodzinne działać 
zachęcająco do mieszkańców, którzy chcieliby się osiedlać w naszej gminie oraz skierować 
programy do powracających bo wiem, że część naszych mieszkańców wraca z zagranicy może 
zachęcić ich do tego powrotu jakimiś programami i też myślę, że firmy jednoosobowe zawsze 
zasilają w znacznym udziale budżet gminy jeżeli chodzi o podatki. Może skierować jakieś 
programy do prowadzących działalności gospodarcze. Kolejna rzeczą można by było dojść do 
pewnych wniosków jest tutaj wyszczególnienie, ile było wpisów w działalności gospodarczej, 
ale nie jest napisane, ile osób zamknęło działalność, ile ją otworzyło. Kolejnym tematem jest 
gminne centrum, które się fajnie rozbudowuje, natomiast szukałem i znalazłem pewien niemiły 
temat, bo dotyczy tego, że nasza gmina wraz z innymi gminami składała wnioski o pozyskanie 
środków, czyli nowoczesna i nieaktywna oferta kulturalna w gminie Ostróda dostosowanie i 
wyposażenie Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Samborowie oraz Centrum 
Kultury i Ekologii w Starych Jabłonkach. Całkowity koszt projektu to było milion pięćdziesiąt 
dziewięć tysięcy, wnioskowana kwota to milion trzysta dwudziestu pięć. Byliśmy egzekwio, 
druga która otrzymałaby środki na ten projekt natomiast z przyczyn niedopełnienia, co najmniej 
jednego kryterium nie otrzymaliśmy tego i te pieniądze, że tak powiem kolokwialnie przeszły 
nam koło nosa”. Przewodniczący Rady zapytał Pana Bogusława Fijasa, czy zostały wyciągnięte 
jakieś wnioski z tego tytułu. Dalej mówił: „czy tu się odniosę do pani zajmującej się pracą 
urzędu Pani Sekretarz, czy tak starannie i z taką determinacją jak prowadzi niektóre 
postępowania zajęła się też tą utratą można by powiedzieć miliona trzystu dwudziestu pięciu 
tysięcy na to Gminne Centrum Kulturalna - Biblioteczne w Samborowie. Także to są moje 
odniesienia do tego raportu, zależało mi na tym, żeby mieszkańcy usłyszeli, że nie 
otrzymaliśmy miliona trzystu dwudziestu pięciu tysięcy. Dziękuję bardzo.”    

Bogusław Fijas Wójt Gminy Ostróda: „odniosę się do tej pierwszej części, w której Pan dużo 
powiedział a przepraszam nic Pan nie powiedział. Chciałbym podkreślić, mam nadzieje, że 
będzie miał Pan okazje odsłuchać to co Pan tutaj przedstawił mówiąc o jakichś projektach 
właśnie moglibyśmy i powinniśmy rozmawiać o konkretach a nie tylko o takiej sferze 
domysłów, których niestety nie ma, bo jeśli chodzi o demografie to oczywiście to jest zdanie 
na każdym szczeblu, żeby tą demografie poprawiać. Pan dokładnie wie, że raczej gminy nie 
dysponują oczywiście jak były bardzo zasobne to mogą wprowadzać i finansowe zachęty 
przeróżne, my nie jesteśmy taką gminą, którą na to stać i raczej są to działania rządowe. 
Oczywiści przydały by się jakieś skuteczne projekty, żeby ogólnie dzietność w Polsce się 
poprawiła, a tu mamy efekt trendu, który występuje w całej Polce i my nie jesteśmy w stanie 
też trendu odwrócić, jeśli u nas ta ilość mieszkańców zbytnio nie maleje to jest związane 
głównie z tym, że jesteśmy gmina „obwarzankową” i znaczna część mieszkańców wyprowadza 
się  



z miasta, kupują mieszkania na wsi i przez to nie maleje drastycznie ilość mieszkańców gminy, 
ale mimo wszytko maleje. Panie Przewodniczący fajnie używać słowo „jakieś projekty” ja 
mogę Pana zapewnić, że do takich projektów pro demograficznych niestety dostępności gminy 
nie mają chyba, że chcą wymyśleć coś własnego ale, żeby coś wymyśleć trzeba mieć na to 
środki, nie chce mówić, że my bardzo dużo robimy jeśli chodzi na osadnictwo, bo mało jest 
gmin które zatwierdzają tyle planów, które dają tyle możliwości osiedlenia się w naszej gminie 
i nie dotyczy to tylko samych działek, ale również mamy taki sposób na doprowadzenie 
infrastruktury głównie chodzi o wodę i o kanalizacje, że może inwestor wykonać we własnym 
zakresie po czym gmina jeśli dysponuje środkami może to w jakiś sposób przejąć. Chciałbym 
to podkreślić. Jeśli chodzi o ten drugi przypadek, faktycznie zdarzyło się został popełniony błąd 
osobowy czasami, gdzie powiem w ten sposób ciężko prowadzić nad tym nadzór taki 
merytoryczny, już nie chodzi o to, że trzeba się na tym znać to nie chodzi o to, że się na tym 
nie znamy. Niestety przy ilości skutecznych wniosków zdarzają się też sytuacje, że popełni się 
zwyczajową gafę i czasami ta gafa kosztuje, tutaj oczywiście jest ona dosyć kosztowna. 
Pracownik został oczywiście upomniany wytłumaczył jak to się wydarzyło i w jakich 
okolicznościach, chodziło o podpis elektroniczny, który niestety nie został dostarczony po 
prostu błąd nie merytoryczny, ale gapiowski. Trzeba pamiętać o tym, że ci sami pracownicy, 
czy te sam pracownik naprawdę w przeciągu swojej długiej pracy wiele projektów zostało 
przyjętych i napisanych bardzo dobrze bez żadnych uchybień i nie chce mówić, że to ma się 
bilansować, ale niestety człowiek czasami jest najsłabszym ogniwem i ma prawo popełnić błąd 
i oczywiście nie są to takie konsekwencje, żeby zwolnic z pracy. Takie sytuacje niestety się 
zdarzają. W mojej karierze prawie trzynastoletniej to jest drugi przypadek, który może się 
wydarzyć i niestety raz na jakiś czas jest to niestety nieuniknione.  Na pewno w ostatnim czasie 
słyszeliście jak w innych samorządach, oczywiście nie jest to żaden przykład, nie skorzystano 
ze środków dróg z tego, że w nieodpowiednim czasie pracownicy nie ogłosili procedury 
przetargowej takie sytuacje mają miejsca również w innych samorządach, niestety ludzie 
popełniają błędy i tutaj też taki błąd został popełniony. Sprawa została wyjaśniona, faktycznie 
straciliśmy środki chociaż mówiąc szczerze środki są wtedy, kiedy są przelane na konto to też 
nie można jednoznacznie powiedzieć ze one by do nas trafiły”.  

Przewodniczący Rady Marek Husar: „ja się odniosę, że mimo wszystko będę stał za tym, że 
cos należało by robić.”   

Wójt Gminy Ostróda po otrzymaniu dokumentów od Kierownika Referatu RGP Pana Artura 
Lewartowskiego udzielił odpowiedzi radnemu Marcinowi Jabłonowskiemu w kwestii 
sprzedaży działki w Pietrzwałdzie i stwierdził: „odbył się drugi przetarg ustny nieograniczony 
8 listopada, przedmiotem przetargu była dz. ew. nr 355 o pow. 0,50 ha. Działka została kupiona 
przez mieszkańców Reszek. Cena wywoławcza działki wynosiła 21900zł a było jedno 
postąpienie 22120zł i za taką kwotę działka została sprzedana.” 

Radna Barbara Stabińska zwróciła się do Wójta Gminy Ostróda i powiedziała: „rozumiem 
wszystko, bo jesteśmy tylko ludźmi pomyłki się zdarzają, ale Panie Wójcie trzeba się przyznać 
a nie mówić ogródkami, bo nie wiadomo czy pieniądze by były. Projekt był wysoko oceniony 
i nie ma tutaj co mówić, że gdyby były na koncie to byśmy się dopiero przekonali, czy byśmy 
dostali. Ja rozumiem, że popełniać błędy każdy może, ale chyba już jesteśmy na tyle dorośli i 
tyle lat pracujemy, że trzeba powiedzieć to wszystkim jasno, nie zostało to zrobione do końca 
tak jak powinno być zrobione. Dziękuje bardzo.” 

Wójt Gminy Ostróda odpowiedział radnej Barbarze Stabińskiej: „potwierdzałem Pani Radna i 
tutaj chyba nie ma najmniejszej wątpliwości, druga sytuacja jest taka nikt niczego nie ukrywa, 



jeśli padło pytanie to pada odpowiedź, taka jest podstawowa zasada tak się zdarzyło i tak 
faktyczne jest też nie ma takiej procedury czy takiego zwyczaju, że jak coś nie wyjdzie to na 
najbliższej sesji Wójt ma obowiązek powiedzieć, że coś nie wyszło najczęściej pada pytanie 
to jest odpowiedź. Pani jest oczywiście zorientowana i Pani dokładnie zna trochę bardziej 
kulisy tematu, ale dziś padło pytanie i dziś pada odpowiedź.”   

Więcej uwag do raportu o stanie gminy za 2024 rok nie zgłoszono. 

Ad. 2) Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ostróda 
wotum zaufania. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ostróda wotum 
zaufania. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7), Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Mariusz Ignatjuk, Tomasz Klimecki, Dominik 
Serafin, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 

PRZECIW(3) Kinga Balcerzak, Marek Husar, Barbara Stabińska. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
Andrzej Bartnicki, Wioletta Czossek, Grzegorz Furtak, Marcin Jabłonowski, Dariusz 
Szymanek. 
 
Rada Gminy większością głosów nie podjęła uchwały zgodnie z przedstawionym projektem. 
Uchwała Nr XX/149/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie 
nieudzielenia Wójtowi Gminy Ostróda wotum zaufania, stanowi załącznik nr  4 do 
protokołu. 
 
Ad. 5.  
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostróda za 2024 r. oraz podjęcie uchwały w 
sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ostróda absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy 
za 2024 r. 
 
1) Wystąpienie Wójta Gminy Ostróda: - przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok, sprawozdania finansowego gminy za 2024 rok oraz informacji o stanie 
mienia komunalnego, 
 
W tym punkcie Wójt Gminy Ostróda przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
za 2024 rok, sprawozdanie finansowe gminy za 2024 rok oraz informację o stanie mienia 
komunalnego. 

Wystąpienie Wójta Gminy Ostróda stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 



Przewodniczący Rady Marek Husar odniósł się do wystąpienia Wójta Gminy Ostróda w 
kwestii nieprzyznanych środków na drogę przez powiat. „Zgadzam się byłem członkiem 
zarządu powiatu tak jak i również siedząca tu koleżanka zajmująca stanowisko sołtysa. W 
zarządzie powiatu siedzi pięć osób więc to nie była moja decyzja ja się do tego nie 
przyczyniałem. Kolejną rzeczą jest to nie jest żadna decyzja polityczna tylko brak rozmów z 
Pana strony to mówiliśmy na komisji. Też mogę powiedzieć, że była taka sytuacja będąc 
członkiem zarządu, że gmina Ostróda nie dołożyła powiatowi do drogi gminnej, którą robił 
powiat i nie mam tych dokumentów, bo nie wiedziałem, że temat będzie poruszony natomiast 
na kolejną sesje przyniosę te dokumenty, również powiem to co Pan powiedział tu, że gmina 
nie dopłaciła powiatowi do inwestycji.”   

2) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 
2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 
 
Wiceprzewodniczący Rady Pana Grzegorza Furtak odczytał uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ostróda za rok 2024 wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego. 

Uchwała RIO.VIII-0120-130/25 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie z dnia 4 kwietnia 2025 r. Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ostróda za rok 2024, stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu.  

3) dyskusja nad sprawozdaniami, 
 
Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy Ostróda po dokonaniu analizy sprawozdania z 
wykonania budżetu za 2024 r. sprawozdania finansowego gminy za 2024 r. oraz informacji o 
stanie mienia komunalnego, nie wnieśli uwag, tym samym wnioskowali o zatwierdzenie 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu za 2024 r. 
oraz o udzielenie Wójtowi Gminy Ostróda absolutorium. 
 
4) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostróda za 2024 rok, 

Przewodniczący Rady Pan Marek Husar odczytał uchwałę. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Głosowano w sprawie: 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Ostróda za 2024 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, Grzegorz Furtak, 



Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, Dominik Serafin, 
Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Kinga Balcerzak, 

Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę zgodnie z przestawionym projektem. 

Uchwała Nr XX/150/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Ostróda za 2024 rok, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
5) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Ostróda z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Bartnicki odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ostróda za 2024 rok. 
 
Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

6) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy wniosku w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ostróda z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 
rok, 
 
Wiceprzewodniczący Rady Pan Grzegorz Furtak odczytał uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 
Rady Gminy wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ostróda z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2024 rok. 
 
Uchwała RIO.VIII-0120-207/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie z dnia 23 maja 2025 r. Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Ostróda o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ostróda z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2024 rok, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

7) dyskusja, 

Uwag nie zgłoszono. 
 
8) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ostróda 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 
 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Głosowano w sprawie: 
udzielenia Wójtowi Gminy Ostróda absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 
rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, Grzegorz Furtak, 
Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, Dominik Serafin, 
Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Kinga Balcerzak, 
 
Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Ostróda absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

Uchwała Nr XX/151/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Ostróda absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy  
za 2024 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 6.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na 
lata 2025 – 2039. 

Przewodniczący Rady Pan Marek Husar: „ zanim przejdziemy do punktu szóstego o  podjęciu 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy t ja mam taka informacje że na ostatniej 
komisji Pani Skarbnik informowała nas o wydatkach ma to tez wpływ na kolejne projekty 
uchwał informowała nas o wydatkach dotyczących wydziału promocji i nie zostało to 
wykończone nie otrzymaliśmy tabelek nie  wiem z jakiej przyczyny więc ogłaszam przerwę 
do momentu kiedy Pani Skarbnik dostarczy nam tutaj takie tabelki z tymi wydatkami.” 

Po przerwie przystąpiono do kontynuacji porządku obrad. 

Pani Skarbnik Anna Płecha: „Proszę Państwa ja tylko chciała powiedzieć, że tabelka, która 
kserowałam Radnym to jest mój roboczy materiał, z którego korzystałam na komisji i tak 
naprawdę nikt mnie nie zobowiązał żebym dostarczyła ta tabelkę Radnym Dziękuje.” 

Radna Pani Kinga Balcerzak: „Ja mam pytanie do Pani Skarbnik, bo tutaj mamy od Pani dział 
promocji, plan promocji i tutaj mamy taka kwotę 75 884,22   
 

Pani Skarbnik: „To jest podsumowanie wszystkich kosztów”  

Przewodniczący Rady Marek Husar odczytał projekt uchwały. 

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na 
lata 2025 – 2039.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 



Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 
 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem.   

Uchwała Nr XX/152/2024 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na lata 2025-2039, stanowi załącznik nr 
do protokołu. 
 
Ad. 7.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2025 rok. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2025 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. 
 
Uchwała Nr XX/153/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Ostróda na 2025 rok, stanowi załącznik nr  do protokołu. 
Ad. 8.  
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do projektu oraz wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Wójta Gminy Ostróda umowy partnerstwa dotyczącej wspólnej realizacji projektu pn. 
„CANAL-VELO – budowa spójnego systemu sieci dróg i tras rowerowych Krainy Kanału 
Elbląskiego”.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do projektu oraz wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Wójta Gminy Ostróda umowy partnerstwa dotyczącej wspólnej  realizacji projektu pn. 
„CANAL-VELO – budowa spójnego systemu sieci dróg i tras rowerowych Krainy Kanału 
Elbląskiego”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. 

Uchwała Nr XX/154/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do projektu oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy 
Ostróda umowy partnerstwa dotyczącej wspólnej realizacji projektu pn. „CANAL-
VELO – budowa spójnego systemu sieci dróg i tras rowerowych Krainy Kanału 
Elbląskiego”. 

Ad. 9.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 
wspólnej realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu pod kątem usług w zakresie sportu 
i rekreacji przy ul. Jeziornej w m. Kajkowo”.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 
wspólnej realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu pod kątem usług w zakresie sportu 
i rekreacji przy ul. Jeziornej w m. Kajkowo”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. 
 
Uchwała Nr XX/155/2024 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji zadania pn. 
„Zagospodarowanie terenu pod kątem usług w zakresie sportu i rekreacji przy ul. 
Jeziornej w m. Kajkowo”. 
 
Ad. 10.  
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Ostróda 
na lata 2026-2036 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  
 



Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Ostróda 
na lata 2026-2036 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. 

Uchwała Nr XX/156/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 
trybu konsultacji. 
 
Ad. 11.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/75/2024 Rady Gminy Ostróda z dnia 28 
listopada 2024r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi sąsiedzkie, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczenia wykonania 
usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
opłat, jak również trybu ich pobierania.  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/75/2024 Rady Gminy Ostróda z dnia 28 
listopada 2024r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi sąsiedzkie, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczenia wykonania 
usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 



Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. 
 
Uchwała Nr XX/157/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XI/75/2024 Rady Gminy Ostróda z dnia 28 listopada 2024r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
sąsiedzkie, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczenia wykonania usług 
sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 
 
Ad.12.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 
zakresie powierzenia Gminie Grunwald realizacji zadania publicznego polegającego na 
świadczeniach usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy 
prowadzonego na podstawie umowy z Gminą Grunwald.   
 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały 

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 
zakresie powierzenia Gminie Grunwald realizacji zadania publicznego polegającego na 
świadczeniach usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy 
prowadzonego na podstawie umowy z Gminą Grunwald.   
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. 
 
Uchwała Nr XX/158/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia 
Gminie Grunwald realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniach usług 
opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy prowadzonego na 
podstawie umowy z Gminą Grunwald.   
 
Ad. 13.  
Podjęcie uchwały w sprawie przytępienia do sporządzenia miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Lubajny, gmina Ostróda.  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przytępienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Lubajny, gmina Ostróda. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. 
 
Uchwała Nr XX/159/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r., w sprawie 
przytępienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w obrębie Lubajny, gmina Ostróda. 
 
Ad.14.  
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, 
Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, 
Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf, Krzysztof Wroński 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. 
 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę. 
 
Uchwała Nr XX/160/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2025 r., w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda, stanowi załącznik nr do 
protokołu.   



Ad. 15.  
Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 
 
Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysce Lubajn Pani Iwonie Podolskiej - Banasiuk. 
 
Sołtys Pani Iwona Podolska – Banasiuk: „Chciałam w pierwszej kolejności złożyć wniosek o 
spowalniacz i ograniczenie prędkości. Na Nowym Siedlisku mamy zakład, z którym mamy 
dużo problemów i wszyscy już chyba naokoło o tym wiedzą, ale nic nie robimy, żeby 
poprawić nasze bezpieczeństwo. Blisko zakładu jest przejście z chodnika na chodnik, tam 
jeżdżą dzieci na hulajnogach, chodzą piesi, niezbędny jest spowalniacz. Druga taka 
lokalizacja to jest przy zakładzie Castor. Tam jest taka sama sytuacja. W zwartej zabudowie 
mamy dwa zakłady, gdzie ruch ciężarówek aut dostawczych uniemożliwia poprawne 
funkcjonowanie w związku z tym chciałabym złożyć do przewodniczącego wniosek.” Dalej 
mówiąc: „A druga sytuacja do wracamy chyba po raz trzeci do regulaminu korzystania z 
naszego Centrum Aktywności Społecznej. Chciałabym wiedzieć czy w tym temacie zostały 
podjęte jakieś kroki i czy będziemy mieli w końcu regulamin? Dziękuję.” 
 
Przewodniczący Rady Pan Marek Husar: „Dziękuję. Nie wiem kto mógłby się odnieść do 
tego pytania odnośnie regulaminów świetlic. Ja tylko pamiętam, że była komisja, byłem 
gościem na komisji Rewizyjnej i tam była rozmowa na temat sporządzenia regulaminów dla 
wszystkich świetlic w Ostródzie. Nie wiem, czy to jest czy nie ma tego regulaminu, ciężko mi 
się odnieść w tym momencie. Czy możemy poprosić pracownika merytorycznego, czy jak? 
To tylko tak powiem, że centrum aktywności społecznej jest w ogólnej nazwie natomiast we 
wszystkich dokumentach występuje to jako świetlica.” 
 
Zastępca Wójta Gminy Ostróda zwrócił się do Pani Iwony Podolskiej Banasiuk: „Szanowna 
pani sołtys ja może chciałbym powiedzieć, że to jest takie jak gdyby moje własne zdanie, że 
jeśli chcemy wystąpić o montaż spowalniacza czyli takiego urządzenia infrastruktury 
drogowej, która daje w pani poczuciu bezpieczeństwo dla wszystkich możliwych osób 
korzystających z tej infrastruktury drogowej czyli rozumiem, że jest to droga gminna, to 
naprawdę niekonieczne jest występowanie na forum sesji rady gminy ale zwykłe zwyczajowo 
przyjęte pismo, rozmowa pewnie rozwiąże takie takowe problemy, jeżeli takowe problemy 
istnieją. Ja jestem za tym i pewnie wszyscy również i radni i sołtysi tu zgromadzeni, że 
poprawa bezpieczeństwa na drogach nie tylko jest wartością najwyższą. Jeżeli w związku z 
rozwinięciem infrastruktury budowy zabudowy jednorodzinnej ruchu kołowego 
zwiększonego powoduje to niebezpieczeństwo to rzeczywiście należałoby tego typu 
infrastruktury, te elementy infrastruktury towarzyszącej drogowej zamontować. W przypadku 
Centrum Aktywności Społecznej za bardzo też nie rozumiem czego dotyczy problem, bo 
wszystkie organizacje, tak jak to sama nazwa w sobie mówi, centrum aktywności społecznej, 
czyli jest to centrum tych aktywności, czyli tych organizacji tych sił społecznych formalnych i 
nieformalnych po to, żeby wszyscy mogli się rzeczywiście w tym miejscu spotykać, 
inicjować swoje zadania, animować, czyli ożywiać to środowisko lokalne. Jeżeli Centrum 
Aktywności Społecznej jest pewnym elementem pewnie i zapewne w realizacji zadań 
statutowych Centrum Aktywności Świetlicy Wiejskiej no bo jakieś takie pochodne na pewno 
wypełnia te zadania Centrum Aktywności Społecznej, więc nie widzę problemu dla 
udostępniania osób, które z tych z tego centrum chcą korzystać.” 
 
Sołtys Pani Iwona Podolska – Banasiuk: „ale jako Zielone Lubajny nie dostaliśmy zgody na 
to, żeby się tam spotykać.” 
 



Zastępca Wójta Gminy Ostróda: „Jako stowarzyszenie? Tak?” 
 
Pani Iwona Podolska – Banasiuk: „Jako stowarzyszenie, to jest raz. Ja jako sołtys 
występowałam o zajęcia też nie dostałam”. 
 
Zastępca Wójta Gminy Ostróda poinformował: „Ja pamiętam, bo dekretowałem to pismo, 
zapoznam się jeszcze z tym pismem, znaczy znam treść tego pisma, jeśli chodzi o 
stowarzyszenie więc siłą rzeczy i natury więc na pewno zapoznam się i spotkam się z 
pracownikiem merytorycznym czego dotyczy problem, dlaczego w tym w tym momencie w 
odniesieniu do tej organizacji jest jakiś opór. No dla mnie centrum jest to Centrum 
Aktywności Społecznej sama nazwa semantycznie właściwa. Także na pewno postaram się 
jeszcze zwrócić na to szczególną uwagę. Dziękuję bardzo.” 
 
Przewodniczący Rady Pan Marek Husar: „Ja tak żeby nie być gołosłownym jak to miałem 
zarzucone to powiem, że w raporcie o stanie gminy jest na przykład napisane doposażenie 
świetlicy wiejskiej w Lubajnach. Mówimy o centrum aktywności społecznej. Później mamy 
sprawozdanie z rocznego wykonania budżetu jedziemy szukamy Lubajn doposażenie 
świetlicy wiejskiej w Lubajnach. Więc albo jest to świetlica albo jest to centrum aktywności. 
Należałoby to ujednolicić uważam i wtedy może i ten regulamin dotyczyłby nie świetlicy a 
dotyczyłby Centrum Aktywności Społecznej.” 
 
Zastępca Wójta Gminy Ostróda: „W mojej ocenie, Centrum Aktywności Społecznej taka 
nazwa była nazwą też budowy inwestycji. Zapewne takowe umowy są stosowne podpisane 
również z osobami z partnerami więc na pewno centrum na aktywności społecznej. Ale bez 
względu na to czy to jest CAS czy to jest centrum usług społecznych czy to jest świetlica 
wiejska to są te podmioty ta infrastruktura, która ma służyć mieszkańcom i możliwości 
spotkań.” 
 
Przewodniczący Rady Pan Marek Husar udzielił głosu Radnej Pani Barbarze Stabińskiej. 
 
Radna Pani Barbara Stabińska: „Panie wice wójcie ja mam takie jedno z wielu pytań, bo o 
cokolwiek my zwracamy się czy do pani skarbnik czy i do innego pracownika 
merytorycznego wszyscy nam każą pisać na piśmie i potwierdzam co tutaj pani sołtys z 
Lubajn powiedziała. Jeżeli tak ma być dalej to ja uważam, że będziemy się tylko obstawiali 
pismami. Z mojej wiedzy, którą posiadam radny ma prawo i tu odnoszę się do wszystkich 
radnych w ramach wykonywania swojego mandatu radnego do uzyskania wszelkich 
informacji wchodząc do każdego pokoju prosi i ma to otrzymać. Nie ma żadnego pisania na 
pismach, wyjaśniania, nie jesteśmy dziećmi i powinniśmy się dostosować do artykułu 24 to 
jest ustawa o samorządzie gminnym. Kto się nie zapoznał to bardzo proszę się zapoznać. 
Następne moje pytanie mam, dostarczyła pani skarbnik, taką tabelkę odnośnie tych wydatków 
na promocję. Panie wice wójcie te pytanie powinnam skierować tutaj do wójta, ale nie ma, ale 
chcę tutaj powiedzieć do wszystkich chociaż jest niewielka liczba sołtysów, ale może to 
wybrzmi bardzo dosadnie. Mieliśmy dzień sołtysa, ten dzień sołtysa szanowni państwo odbył 
się bez żadnego echa i tutaj mamy wydatki na promocję, tu promujemy różne imprezy, takie 
które bym powiedziała mogłyby być niepromowane. Ale o czym jeszcze chcę mówić pan 
wójt zrobił prezent sołtysowi, oczywiście, ale jednemu sołtysowi. 5 tyś więc te 5 tyś 
starczyłoby, żeby spotkać się z sołtysami i uczcić ten dzień sołtysa. Szanowni państwo 
mówimy o promocji a kto promuje tą gminę jak nie sołtysi swoją ciężką pracą? Przejedźcie 
teraz po wszystkich miejscowościach, zobaczcie, jak są miejscowości zagospodarowane, ile 
imprez jest robionych. To jest promocja, bo ja uważam, że na dzień dzisiejszy tak pięknych 



miejscowości jak w naszej gminie to rzadko można spotkać i tu jest najlepsza promocja i tu 
powinni być sołtysi naprawdę docenieni. Mam jeszcze jedno pytanie, ale mam to pytanie do 
pani radczyni, bo może ja się na tym nie znam, ale bym bardzo chciała, żeby pani mi 
odpowiedziała. Mieliśmy nadanie imienia szkoły w Szyldaku. Co się okazuje uchwałę 
nadania imienia szkoły w Szyldaku kto powinien przeczytać? Proszę mi odpowiedzieć czy 
przewodniczący rady gminy czy wójt? Bo chyba coś jest tutaj nie tak.” 
 
Radca Prawny Pani Marzenna Koziorowska odpowiedziała, że nie jest to pytanie do Radcy 
Prawnego kto ma czytać dokument. Jednocześnie stwierdzając, że jeżeli przepisy tego nie 
regulują to jest to kwestia uznania.  
 
Radna Pani Barbara Stabińska: „z mojej wiedzy wydaje mi się, że uchwały czyta 
przewodniczący, przewodniczący jeszcze raz podkreślam, rady gminy”. 
 
Radca Prawny Pani Marzenna Koziorowska: „Na sesji tak, natomiast żaden przepis nie 
reguluje tego kto czyta uchwałę poza sesją. Pani radna czy pani mnie pyta o regulacje prawne 
czy o dobry zwyczaj?” 
 
Radna Pani Barbara Stabińska: „O jedno i o drugie.” 
 
Radca Prawny Pani Marzenna Koziorowska: „Na temat dobrego zwyczaju nie odpowiem pani 
nic.” 
 
Radna Pani Barbara Stabińska: „O regulacjach prawnych też pani nie powie.” 
 
Radca Prawny Pani Marzenna Koziorowska: „Też nie odpowiem, bo ich nie ma.” 
  
Przewodniczący Rady Pan Marek Husar udzielił głosu Zastępcy Panu Grzegorzowi Kastrau. 
 
Zastępca Wójta Gminy Ostróda: „Szanowni państwo no uchwały powierza się wójtowi gminy 
jako organowi wykonawczemu i tradycją zawsze było przy zwłaszcza nadaniu imienia szkoły 
w tak kulminacyjnym momencie, w tak bardzo ważnym momencie zawsze wójt czytał treść 
uchwały. Wójtowi powierza się uchwałę. Wracając do ogromnej, bezcennej pracy sołtysów i 
sołtysek to szczerze mówiąc nigdy inaczej nie myślałem jak tylko to, że zawsze sołtysi i 
sołtyski są organami najwyższej wartości, wartością dodaną jesteście i nie tylko wy sami, ale 
też i Rada Społeczna i wszystkie te osoby i podmioty z którymi współpracujecie. Ja mam 
naprawdę mnóstwo telefonów od państwa, też prosicie o pomoc i wsparcie, jak tylko mogę 
jako wice wójt również wspieram i wspomagam formalnie i nieformalnie, ale zawsze 
funkcjonujemy jak stare dobre małżeństwo. Jeżeli jest jakaś możliwość pomocy i wsparcia to 
organ wykonawczy i wójt, i zastępca oczywiście pomagamy i wspieramy. Jeżeli są pewne 
rzeczy, które państwu się nie podobają to też wiem, że i sołtysi i sołtyski przychodzą, 
dzwonią, telefonują w zwyczajowo przyjęty sposób, nie muszą pism pisać jakiś oficjalnych. 
Tam, gdzie wymaga zaangażowania większych środków finansowych czy środków 
finansowych formalnie oczywiście trzeba spełnić określony tryb postępowania natomiast 
naprawdę ja nie widzę ze swojej strony i zapewne ze strony wójta jakiś barier co do 
możliwości współprac. Dziękuję bardzo.” 
 
Przewodniczący Rady Pan Marek Husar udzielił głosu Radnemu Panu Witoldowi Bojar. 
 



Radny Pan Witold Bojar: „Ja tylko chciałem powiedzieć tutaj, że się zgadzam z panią Barbarą 
Stabińską, że te nasze miejscowości są piękne, ale widzicie i tutaj sołtysi widzą, ile tu jest 
polityki, bo jest tylko narzekanie, narzekanie, ale i czasami się coś dobrego wyrwie i widać. 
Widać to po naszych miejscowościach jak te nasze miejscowości się przez ostatnie lata 
zmieniły. Dziękuję.” 
 
Radna Pani Barbara Stabińska nawiązując do wypowiedzi Radnego Witolda Bojar 
odpowiedziała: „Panie Witku to nie chodzi o to, bo my wiemy jaką pracę jakie 
zaangażowanie wkładają sołtysi. Jest pan długo już w tej radzie i przypomni pan sobie 
standardy jakie na początku panowały w tej naszej radzie, spotkania radnych, spotkania 
sołtysów, wszystko to zostało zaprzepaszczone, a nie byłoby tak miło żebyśmy my się 
spotkali wszyscy porozmawiali? Bo w kuluarach to się mówi o wielu rzeczach a nie wiem, 
dlaczego w tym roku nie było zorganizowanego dnia sołtysa. Czy to był aż taki straszny 
wydatek? Tu mam tabelkę przed sobą, nie chcę wszystkiego czytać i nie chcę tutaj mówić, ale 
to są kwoty, gdzie naprawdę dajemy uważam, że na niektóre w ogóle nie powinny być 
dawane pieniądze na promocji, dziękuję bardzo.” 
 
Przewodniczący Rady Pan Marek Husar udzielił głosu Radnemu Panu Witoldowi Bojar. 
 
Radny Pan Witold Bojar odpowiadając: „No jeszcze odpowiem, bo nie denerwuję się pani 
Basiu, ale myślę, że trzeba spojrzeć też krytycznie w swoim kierunku. Dziękuję.” 
 
Pan Henryk Krużewski Sołtys miejscowości Morliny: „Chciałbym powiedzieć w sprawie 
sołtysów w sumie takie niedocenienie tych sołtysów. Uważam, że jest to niedobre ze względu 
na to, że my praktycznie robimy budżet sołecki, wykonujemy bardzo wiele rzeczy w 
miejscowości, zostaliśmy po prostu no tak powiem szczerze no olani, mówiąc tak 
kolokwialnie. Bo na tym rzecz polega praktycznie robimy bardzo wiele rzeczy, place zabaw, 
utrzymanie boisk, koszenie, to wszystko na czyjej to jest głowie? Powiedzcie mi tak szczerze. 
Kto to robi w ogóle? fundusz sołecki który po prostu my mamy, nie mamy wielkich 
pieniędzy, ale w moim przypadku ja na przykład ogarniam bardzo wiele rzeczy kupuję rzeczy 
materialnych, na promocję przeznaczam na przykład 2-3 tysiące, żeby dzieciom zrobić dzień 
dziecka, a resztę pieniędzy przeznaczam na zakup ławek, zrobienie placu zabaw, utrzymanie 
boiska. Wiele rzeczy, które my byśmy nie mieli czekając na gminę z funduszu gminnego, bo 
ja nie mówię, że to nie są pieniądze gminne, ale to jest fundusz sołecki który jest 
przekazywany dla sołtysa i sołtys z tego robi bardzo wiele dobrych rzeczy dla mieszkańców i 
dla dzieci tak? Dziękuję bardzo nic więcej nie mam do powiedzenia.” 
 
Pani Grażyna Ostas sołtys sołectwa Turznica: „Szanowni państwo radni, panie 
przewodniczący, panie wójcie. Ja mówię w swoim imieniu, nie mówię w imieniu sołtysów i 
również nie chciałabym, żeby ktoś mówił w moim imieniu, mam swoje zdanie, wiem co 
czytam, wiem czego oczekuję i wiem jaka jest moja praca. Każdy sołtys uważam, że 
kandydując na funkcję społeczną, zdaję sobie sprawę z tego jakie go oczekują obowiązki. Ci 
nowi sołtysi może nie, może postrzegają to w inny sposób, ale my sołtysi którzy jeszcze 
jesteśmy którąś kadencję zdajemy sobie bardzo dobrze sprawę z tego czego ludzie oczekują 
od nas i jaki wkład pracy powinniśmy wkładać w tą naszą miejscowość i dla naszych 
mieszkańców. Ja nie rozumiem tych pretensji, ja podchodzę do tego w inny sposób, to jest 
mój wybór, pracuję jak mogę najlepiej i zdaję sobie sprawę, że wszyscy państwo tu na pewno 
myślicie o nas, o naszej ciężkiej pracy, że na pewno pan wójt myśli o naszej ciężkiej pracy, ja 
nie mam co do tego wątpliwości, że czasami mam inne zdanie, mam pełne prawo. Ja wiem 



czego się podejmowałam i będę spełniała i realizowała oczekiwania mieszkańców. Dziękuję 
bardzo.” 
 
Sołtys Sołectwa Wałdowo Pan Mateusz Radecki: „A ja chciałbym powiedzieć, że niektórzy 
sołtysi są za długo sołtysami i powinny przyjść nowe osoby. Dzisiaj raport o stanie gminy to 
wyraźnie pokazał, gdzie żaden z sołtysów nie zabrał głosu, z resztą raport jest napisany tak 
jakbyśmy żyli w najpiękniejszej i najlepszej gminie we wszechświecie, żadnych minusów, 
same plusy. Ja już tak korzystając z okazji chciałbym zapytać co z tematem drogi ulicy 
Partyzantów w sołectwie Wałdowo? Co z moim wnioskiem, który złożyłem? Nie zgadzam się 
tutaj z wójtem, że nie powinniśmy tego wywalać, że tak powiem kolokwialnie, na publicznie, 
ale czasami to jest jedyny sposób, żeby coś ugrać, tak? Jeżeli ja składam tyle wniosków i 
proszę o niezbyt drogie rzeczy i tego nie otrzymuję no to wygląda to dość słabo, tak? I jeszcze 
tak korzystając z okazji chciałem się zapytać, czy radni otrzymali jakiekolwiek pismo z 
urzędu marszałkowskiego?”. 
 
Przewodniczący Rady: „Nie, Odnośnie czego to było pismo?” 
 
Sołtys Sołectwa Wałdowo Pan Mateusz Radecki: „To może wójt niech powie, bo oni na 
pewno go to dostali.” 
 
Przewodniczący Rady: „Panie wójcie?” 
 
Pan Grzegorz Kastrau: „Nie wiem.” 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że radni nie otrzymali takiego pisma i poprosił Sołtysa 
miejscowości Wałdowo o odczytanie treści tego pisma, jeżeli ma je przy sobie. Jednocześnie 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Grażynie Ostas. 
 
Pani Grażyna Ostas: „Ja chciałabym panie przewodniczący, państwo radni, ja chciałbym się 
zwrócić do sołtysa pana Radeckiego. Bardzo proszę nie wciskać mi swoich myśli, swoich 
słów w moje usta i w moją osobę. Absolutnie. Pan uważa, że pan działa właściwie, ja 
uważam, że moje działania są bardzo właściwe i bardzo proszę mi nie ubliżać, że ja za długo 
jestem sołtysem. Trzeba sobie na to zasłużyć panie Radecki. Życzę panu pięciu kadencji 
pełnienia funkcji sołtysa. I więcej, sześciu, ja jestem piąta, 6, 10. Niech pan to wypracuje i 
wtedy będzie pan mógł mówić, czy jesteśmy za długo czy nie. To jest najmniej 
powiedziawszy nietaktowne. Już nie będę mówiła jak pan się zachował teraz, gdzie tu 
koleżanka jest najprawdopodobniej, teraz dyskutowałyśmy sześć siedem kadencji, gdzie ja 
jestem piątą kadencję, gdzie tu również była radna sołtysem też ze mną byłaby piątą kadencję. 
Ja sobie nie życzę, żeby pan mnie oceniał. Zwłaszcza pan. Dziękuję.” 
 
Przewodniczący Rady: „Dziękuję. Ja tylko nie usłyszałem, czy pan ma to pismo przy sobie? 
A nie, okej.” 
 
Sołtys Pan Mateusz Radecki odczytał pismo z 11 czerwca 2025 roku skierowane do Rady 
gminy Ostróda z urzędu marszałkowskiego: „W załączniku przekazujemy pismo Pana 
Mateusza Radeckiego z dnia 21 maja odnoszące się do potencjalnych nieprawidłowości 
związanych z prowadzonym postępowaniem dotyczącym samowoli budowlanej oraz 
odprowadzeniu wód opadowych do jeziora na działkach nr 85/67, 85/6 obręb Kątno, gmina 
Ostróda. Po zgłoszeniu wskazano, że wójt gminy Ostróda nie wykonał należycie zaleceń 
wydanych po kontroli przeprowadzonych przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 



Gdańsku oraz powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ostródzie. Z przedłożonej 
do wniosku dokumentacji wynika, że mogło dojść do poświadczenia nieprawdy w 
dokumentach urzędowych. W związku z faktem, że pismo dotyczy nienależytego wykonania 
zadań przez wójta gminy Ostróda postawiono przekazać pismo radzie gminy Ostróda celem 
przeanalizowania i podjęcia działań zgodnie z posiadanymi kompetencjami.” 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby się odnieść do tego pisma? 
 
Pani Grażyna Ostas zwracając się do Sołtysa Pana Mateusz Radeckiego: „Proszę nie mówić 
bez mikrofonu. Może pani się odniesie. Pan naprawdę nie ma takiej dyspozycyjności ani 
władzy, ani nie będzie pan rozporządzał tym czy ja się mam odnieść do pana pisma czy nie. 
Mnie to nie interesuje. Panie sołtysie Radecki. 
 
Ad. 16.  
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
 
Nie zgłoszono żadnych interpelacji. 
 
Ad. 17.  
Wolne wnioski i informacje. 
 
Radny Pan Witold Bojar: „Ja tylko chciałem się odnieść, bo jako komisja ładu byliśmy tam na 
miejscu w Kątnie i z tego co widzieliśmy, jest w protokole, to były tam na drodze dziury 
wykopane, bardzo niebezpieczne, poodkrywane studzienki. Także nie wiem czy panie 
Radecki czy pan już się zapoznał z tym protokołem, ale działanie pana tam na miejscu było 
bardzo niebezpieczne.” 
 
Radna Pani Barbara Stabińska odnosząc się do słów Radnego Pana Witolda Bojar: „Brak mi 
słów, po prostu brak mi słów. Ja tam byłam, tam nie było żadnych dziur, żadnego niczego. 
Panie radny czy pan sobie zdaje sprawę to co zostało przekazane przez marszałka? Dobrze 
pan słyszał jakie tam były nieprawidłowości? Na dzień dzisiejszy tam ludzie, przychodzi 
sezon letni, się kąpią i te wszystkie brudy które idą to idą do jeziora. My dzisiaj mamy 
informacje, gdzie w Polsce jest jaki jest stan wód, wiemy i pan dzisiaj mówi, że tam były 
dziury? Ja tam byłam, tam żadnych dziur nie było i proszę nie stwarzać tutaj rzeczy, które nie 
miały miejsca.” 
 
Radny Pan Witold Bojar odpowiadając: „mamy fotografię z miejsca także to wszystko widać. 
Po pierwsze to tam jest wszystko zatkane, zasypane i tam nic nie leci, a to co leci teraz to leci 
wierzchem, pewnie po trawie jeszcze gorszy bałagan i bardziej jezioro zanieczyszcza.” 
 
Radna Pani Barbara Stabińska: „To znaczy, że marszałek kłamie i wszystkie te instytucje, 
które były, oglądały, sprawdzały to są kłamcami, z tego wynika. Bo gdyby to jedna to mogła 
się jedna pomylić, ale tam jest i nadzór budowlany, wody polskie i tak dalej. To znaczy, że 
wszyscy kłamią.” 
 
Sołtys Pan Mateusz Radecki: „Ja to jeszcze bym na miejscu radnych zapytał czy takie pismo 
w ogóle do gminy dotarło i czemu nie zostało przekazane, skoro jest zaadresowane do rady 
gminy Ostróda, tak? To jest jedno ze znaczących pytań. To jest 11 czerwca, dzisiaj mamy 
23.” 
 



Przewodniczący Rady Pan Marek Husar: „Ja tutaj mam informacje z biura obsługi rady, że 
żadne pismo do rady jeszcze nie wpłynęło, więc zapytamy.” 
 
Ad.18.  
Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy Ostróda. 
 
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marek Husar zamknął 
obrady XX Sesji Rady Gminy Ostróda o godz. 1555. 
 
Na tym protokół zakończono. 
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